
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
НО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

30.10.2019 № 235
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановле
ние Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от 
06.12.2018 №> 319 «Об утверждении 
тарифов на водоотведение АО 
«Оссора» потребителям в городском 
поселении «поселок Оссора» Кара- 
гинского муниципального района на 
2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от 
19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 30.10.2019 № 35

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 06.12.2018 № 319 «Об утверждении тарифов на 
водоотведение АО «Оссора» потребителям в городском поселении «поселок 
Оссора» Карагинского муниципального района на 2019-2023 годы» следующие 
изменения:

1) пункты 4-10  части 3 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  141,39 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  141,39 руб. за 1 куб. метр;



6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  146,14 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  146,14 руб. за 1 куб, метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  154,71 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  154,71 руб. за 1 куб, метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  159,85 руб. за 1 куб. 

метр.»;
2) пункты 4-10 части 4 изложить в следующей редакции:
«4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  169,67 руб. за 1 куб.

метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года -  169,67 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года -  175,37 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года -  175,37 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года -  185,65 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года -  185,65 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года -  191,82 руб. за 1 куб. 

метр.»;
3) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить и ввести в действие льготные тарифы на водоотведение «АО 

«Оссора» населению и исполнителям коммунальных услуг для населения 
городского поселения «поселок Оссора» Карагинского муниципального района с 
календарной разбивкой, с НДС:

1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года -  100,00 руб. за 1 куб. метр;
2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года -  100,00 руб. за 1 куб. метр;
3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  100,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  100,00 руб. за 1 куб. 

метр.»;
4) разделы 2 - 5  приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№
п/п

Показатели
производственной

программы

Единицы
измерения

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации 

услуг, в том числе 
по потребителям:

тыс. м3 60,477 59,477 58,477 57,477 56,477

1.1 - населению тыс. м3 33,333 23,939 23,939 23,939 23,939
1.2 - бюджетным по

требителям
тыс. м3 3,692 2,524 2,524 2,524 2,524

1.3 - прочим потреби
телям

тыс. м3 11,452 22,014 21,014 20,014 19,927

1.4 - неучтенный при
ток сточных вод

тыс. м3 12,000 11,000 11,000 11,000 10,087

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности
организации коммунального комплекса



№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые 
потребности 
на реализа

цию
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./0/

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

К Капитальный и текущий ре
монт и техническое обслу- 
живание объектов централи
зованных систем водоснаб- 
жения либо объектов, вхо
дящих в состав таких систем

2019 год 290,064 Обеспечение беспере
бойной работы объектов 
водоснабжения, каче
ственного предоставле- 
ния услуг,
поддержание и восста- 
новление эксплуатаци
онных свойств оборудо
вания, сооружений и 
устройств систем водо
снабжения

2020 год 295,778

2021 год 303,655

2022 год 312,643

2023 год 321,897

Итого; 1524,037

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

№
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 7801,603
2. Необходимая валовая выручка 2020 8178,885
3. Необходимая валовая выручка 2021 8399,472
4. Необходимая валовая выручка 2022 8632,546
5. Необходимая валовая выручка 2023 8872,245

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы
в сфере водоотведения

№
п/п

Наименование мероприятия Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квар
тал.

1 2 3 4 5 6 7
1.2 Капитальный и текущий ремонт 

и техническое обслуживание 
объектов централизованных 
систем водоснабжения либо 
объектов, входящих в состав 
таких систем

2019 72,51 72,51 72,51 72,53

2020 73,945 73,945 73,944 73,944

2021 75,914 75,914 75,914 75,913

2022 78,161 78,161 78,161 78,160

2023 80,474 80,474 80,474 80,475

»;
5) приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к настояще

му постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования.

И.В. Лагуткина



Приложение
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 30.10.2019 №235

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 06.12.2018 №319

Долгосрочные параметры регулирования «АО «Оссора» на долгосрочный период 
регулирования для установления тарифов на водоотведение потребителям 

городского поселения «поселок Оссора» Карагинского муниципального района
на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Удельный
расход

электрическо!
энергии

тыс, руб. % % кВт*ч/ куб. м

1 . «АО «Оссора»
2019 7287,36 - 0,378 1,2

2020 7287.36 1 0,378 1,2

2021 7287,36 1 0,378 1,2

2022 7287,36 1 0,378 1,2

2023 7287,36 1 0,378 1,2

».


